
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - ww.ats15.it 

 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 35                                                                                                       del 17.12.2019 

 

Oggetto: progetto “Nuovi cittadini +”. 
 

L’anno 2019, il giorno 17 del mese di Dicembre, presso il Comune di Macerata, in seguito a convocazione, si è 

riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore delegato 

Cesetti Cecilia Mogliano Sindaco 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Matteucci Matteo Petriolo Assessore delegato 

Menichelli Antonella Pollenza Assessore delegato 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti N° 9 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di delegato, Marika Marcolini, 

Assessore Servizi Sociali del Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Visto il Decreto prot. n. 0013808 del 29/10/2018 con il quale che il Ministero dell’Interno ha pubblicato 

nell’apposita sezione del proprio sito l’Avviso Pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI 2014 – 2020) – OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON3 – 

Capacity building “Qualificazione dei servizi pubblici a supporto dei cittadini di Paesi terzi”, allo scopo di 

migliorare e monitorare la gestione del fenomeno migratorio sotto l'aspetto della programmazione ed erogazione 

dei servizi amministrativi; 

 

Preso atto che questo Comitato dei Sindaci, nella seduta del 28.11.2018 ha ritenuto opportuno che l’Ufficio di 

Ambito elaborasse un progetto da presentare a valere del sopracitato Avviso Pubblico; 

 

Considerato altresì che l’Ufficio di Ambito, su apposita piattaforma messa a disposizione dal Ministero 

dell’Interno e secondo la tempistica da quest’ultimo prevista, ha predisposto il progetto denominato “NUOVI 

CITTADINI PLUS” Prog-2686, finanziato a valere sull'Obiettivo Specifico: 2. Integrazione / Migrazione legale – 

Obiettivo Nazionale: ON 3 - Capacity building - lett. j) Governance dei servizi - Capacity building; 

 

Dato atto altresì che nella progettazione come predisposta dall’Ambito Territoriale Sociale n. 15 è inserito in 

qualità di partner progettuale e co-beneficiario dei fondi l’Università degli Studi di Macerata; 

 

Dato atto che il Ministero dell’Interno ha ammesso a finanziamento la proposta progettuale denominata “NUOVI 

CITTADINI PLUS” con Decreto prot. n. 5005 del 30 aprile 2019; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
3
4
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - ww.ats15.it 

2 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Delegare l’Ufficio di Ambito alla gestione del progetto in oggetto. 

 

2. Prendere atto che in data 01.11.2019 è stato dato avvio alle attività progettuali e che le stesse dovranno 

concludersi entro e non oltre il 31.12.2021. 

 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Dott.ssa Marika Marcolini) 

Firme all’originale 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
3
4
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


